３３０－Ａ地区第２回キャビネット会議資料      ２０１５年１１月９日

ライオンズクラブ国際協会３３０－A 地区第２回キャビネット会議

議事概要 １１月９日開催

１３：３０－１６：００ 京王プラザホテル５Ｆ「コンコードボールルーム」

【１】 議事に至るまでの進行

・開会

・出席者の紹介・欠席者の報告：（構成員９７名中  名出席。）

・地区ガバナー／元国際理事／ＦＷＴ第５会則地域副リーダー／ＦＷＴエリアリーダー（東日本）／

前地区ガバナー／第１副地区ガバナー／第２副地区ガバナーよりご挨拶。

・配布資料説明。

・各種アワード贈呈。

・議長選出／議事録署名人指名。

【２】 重要協議事項（ガバナー提出案件）

１． 2014-2015 年度 330-A 地区一般会計決算報告／特別会計決算報告：10 月 26 日会計監査終了

２． 2015-2016 年度 330-A 地区一般会計：補正予算案／収支報告

  ・前期の繰越金が確定。ガバナー贈呈費増額、事務局給与減額、日本赤十字社への特別拠出。

   （ワンボックス４WD 型緊急運搬車輛 3 台贈呈に充当予定。）

３． 次期地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ及び第 1 副地区･第 2 副地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ選挙規定：政策･計画･会則委員会諮問事項。

   立候補届出日  2016 年 3 月 1 日(火)  13:30～16:30 ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ事務局内選挙管理委員会、

   資格審査日       3 月 10 日(木)、

   公示日         3 月 30 日(水)、

   選挙運動期間      3 月 31 日～4 月 16 日、

   選出日         4 月 17 日年次大会当日。

４． 第 62 回年次大会ガバナーズ・アワード表彰規定・表彰：政策･計画･会則委員会諮問事項

   クラブ→ZC への提出期限    2016 年 2 月 5 日(金)、

   ZC→RC への提出期限         2 月 12 日(金)

   RC→キャビネット事務局への提出期限  2 月 19 日(金)、

   第一次審査会             2 月 25 日(木)、

   最終審査会              2 月 29 日(月)、

   第 3 回キャビネット会議において報告  3 月 7 日(月)

   第 62 回年次大会で表彰         4 月 17 日(日)

５． 330-A 地区第 62 回年次大会関係：4 月 17 日(日)新宿京王プラザホテル、大会テーマ「誇」、

  ＊代議員登録料(式典含む)11,000円､一般会員式典5,000円､家族会員(2人目以降)式典 2,500円、

   晩餐会登録料 10,000 円（ラッキーカード 1,000 円含む）

  ＊第 62 回記念年次大会記念事業

    ①2016 年 3 月 3 日「東日本復興支援チャリティコンサート」

    ②「全国青少年健全育成アクティビティコンペティション」（予定）

  ＊第 62 回年次大会記念アクティビティ贈呈先：日本赤十字社・緊急車両贈呈（予定）

  ＊代議員会：代議員登録締切 2016 年 2 月 15 日(月)

  ＊各種規則の承認：

    ①年次大会議事規則：4 委員会・9 分科会とする。

    ②次期地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ・第 1 副地区・第 2 副地区ｶﾞﾊﾞﾅｰ選挙規定並びに選挙に関する事項：→

     政策･計画･会則委員会諮問事項⇒「提出案件」答申書。

  ＊年次大会部会員の推薦：11 月 18 日(水)までに RC に提出（RC⇒ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ事務局 11 月 20 日）

【３】 各位よりの提出案件

１． 政策・計画・会則委員会からの答申書について（再掲）

【４】 各委員会委員長報告事項：ホームページにあがっている資料集４「報告事項」

【５】 報告事項

１． ライオンズの現勢：330-A 地区 9 月末現在 クラブ数 202 クラブ、メンバー数は 6,441 名。

２． 国際協会に関する事項：

   ①国際理事会報告

   ②第 99 回国際大会：2016 年 6 月 24 日(金)～28 日（火）日本・福岡県（福岡市）

     早期登録：2016 年 1 月 8 日まで 130 米ドル

     （普通登録：3 月 31 日まで 180 米ドル、後期登録：4 月 1 日以降 200 米ドル）

     （予備登録申込書締切は 2016 年 5 月 1 日）

   ③山浦晟暉元国際理事：ライオンズクラブ代表国連大使 薬物・クエスト担当に就任。

３． ライオン誌日本語版事務所に関する事項：

   2015 年 9 月 1 日に東京都中央区八重洲 2-6-15 JOTO ビル 9 階に移転。

４． 全日本レベル事項に関する事項（日本ライオンズ連絡事務所）

  ＊MD330～333 合同･山田實紘国際会長公式訪問：2015 年 9 月 10 日 旭川ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ（38 名）

  ＊MD330～337 合同･ｼﾞｮｰ･ﾌﾟﾚｽﾄﾝ LCIF 理事長公式訪問：10 月 15 日 ﾎﾃﾙﾆｭｰｵｰﾀﾆ東京（48 名）

  ＊2016-2018 国際理事候補者選出：MD330 中村泰久 L が国際理事候補者に決定

  ＊日本ライオンズ連絡事務所：8 月 18 日（火）中央区八重洲 2-6-15 JOTO ビルに移転、

    2016 年 1 月 1 日からライオン誌日本語版事務所と統合、新体制発足予定。

  ＊FWT 全日本女性シンポジウム：2015 年 10 月 21 日 ｷｬｯｽﾙﾌﾟﾗｻﾞ名古屋（40 名）

５． 330 複合地区全般に関する事項

  ＊第 1 回 MD330 ガバナー協議会全体会議：2015 年 8 月 10 日（月） 新宿京王プラザホテル

  ＊第 2 回 MD330 ガバナー協議会全体会議(委員長)：2015 年 11 月 26 日（木）新宿京王プラザ

  ＊MD330・山田實紘国際会長公式訪問：2015 年 11 月 23 日 新宿京王プラザ（11 月 11 日締切）

  ＊第 62 回 330 複合地区年次大会：2016 年 5 月 8 日(日) 新宿京王プラザホテル

６． 330-A 地区全般に関する事項

  ＊主要行事日程

   ●キャビネット会議 （全て新宿京王プラザ）※時間については変更となる場合があります。

     臨時第１回 2016 年 2 月 1 日（月） 会議 14:00～16:30 賀詞交歓会 17:00～19:00

     第３回 2016 年 3 月 7 日（月） 会議 14:00～17:00 ※キャビネット構成員

     第４回 2016 年 6 月 1 日（水） 会議 14:00～17:00 懇親会 17:30～19:30

   ●第 54 回東洋・東南アジア（OSEAL）フォーラム：2015 年 12 月 3 日～6 日 バンコク

   ●第 99 回国際大会：2016 年 6 月 24 日～28 日 日本・福岡県（福岡市）

   ●第 62 回年次大会：2016 年 4 月 17 日(日)＝新宿京王プラザホテル

   ●東日本復興支援チャリティコンサート：2016 年 3 月 3 日(木)＝仙台市泉文化創造センター

   ●青少年健全育成アクティビティコンペティション（予定）：2016 年 5 月～6 月

   ●次期三役セミナー：2016 年 5 月～6 月＝日時場所未定

  ＊新クラブ結成「東京並木通 LC」(ｽﾎﾟﾝｻｰ東京数寄屋橋 LC)11 月 10 日(火)結成式：明治記念館

  ＊ライオンズデーアクティビティ：地区ホームページに順次情報掲載中。

  ＊ガバナー公式訪問：9 月 1 日から 10 月 8 日まで 14 リジョン訪問修了。

  ＊会計関連

   ①11 月のライオンズレートは 1 ドル 121 円

   ②各義援金･協賛金(10 月 30 日現在)：YCE 協賛金 130 ｸﾗﾌﾞ／LCIF20 ドル献金 136 ｸﾗﾌﾞ／

    第 99 回福岡国際大会協力金 194 ｸﾗﾌﾞ／2020 東京ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾊﾟﾗﾘﾝﾋﾟｯｸ協力金 174 ｸﾗﾌﾞ／

    東日本豪雨による浸水被災地支援 43 ｸﾗﾌﾞ 264 万 6695 円（⇒333-B、333-E 送金予定）／

    東日本復興支援ﾁｬﾘﾃｨｺﾝｻｰﾄﾄﾞﾈｰｼｮﾝ（ガバナー公式訪問時）全リジョン全クラブより。

   ③国際会費納入遅延について：2015 年 7 月 1 日改正を撤回⇒以前同様

  ＊第 54 回東洋東南アジアフォーラム（OSEAL ﾌｫｰﾗﾑ）2015 年 12 月 3 日～6 日タイ・バンコク。

    330-A 地区主催ガバナー晩餐会：12 月 4 日(金)19:30～ アマリウォーターゲートホテル

    複合地区議長連絡会議主催「ジャパンナイト」：12 月 4 日（金）17:30～19:00

      本部ホテル センターラ・グランドホテル 23 階ﾜｰﾙﾄﾞﾎﾞｰﾙﾙｰﾑ これからご招待。

    国際会長晩餐会：12 月 5 日（土）19:00～22:00

      本部ホテル センターラ・グランドホテル 22 階ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀｰ B1 地区 43 名

  ＊キャビネットからの年賀状は例年通り廃止

  ＊キャビネット冬期休暇 2015 年 12 月 29 日～2016 年 1 月 4 日（緊急時はｷｬﾋﾞﾈｯﾄ幹事へ）

  ＊ガバナー諮問委員会資料は地区ホームページに 11 月 12 日午前中にアップ。

７． 今後のキャビネット会議予定：前掲

以上